
 
 

      1. sept 2022 
Att. Byrådet, Syddjurs Kommune 
Høringssvar ifm. budget 2023 
 
Effektiviseringsbidraget på 0,5% 
I skolerne handler det om lærere og pædagoger tæt på børnene. Det er afgørende for at 
lykkes med at inkludere alle børn og få alle til at lære og trives. 
Stort set hele vores budgetramme går til professionelle og dygtige hænder omkring børnene. 
Det kan desværre ikke effektiviseres, men vi arbejder kontinuerligt på at få hænderne til 
arbejde så godt som muligt. 
Fastholdes effektiviseringsbidraget på skoleområdet, så vil det betyde ringere kvalitet. Det vil 
muligvis lykkes for enkelte skoler at nedbringe sygefraværet, men det tyder ikke på, at vi 
generelt fortsat kan hente effektiviseringer på dette område på trods af vores fokus på 
sygefravær.  
Vi har også allerede udnyttet ”gevinsten” ift. effektive sagsgange. 
Skolerne er derfor nødt til at finde andre steder at høste bidraget. 
Vi har på skoleområdet været dydsmønstre ift. at overholde budgettet. Det betyder også, at vi 
planlægger med et mindreforbrug, da uforudsete personalesager, nedgang i elevtal etc. hurtigt 
kan skabe en grim nedadgående spiral. Det kan derfor se ud som om skolernes økonomi er 
vældig fin, men det handler om økonomistyring og rettidig omhu. 
 
Vedligeholdelse og renovering 
Vi er glade for, at der løbende afsættes midler til renovering af skolerne. Det er meget 
nødvendigt, da der er et stort efterslæb, som det nok vil tage en del år at komme til livs. 
Vi opfordrer til, at vi får lavet en plan over opgaven, så midlerne bedst mulig kan fordeles over 
de kommende år. 
 
Rengøring 
De seneste års udvikling på rengøringsområdet har sænket standarden til et niveau, hvor der 
på de fleste skoler er store udfordringer. Dette afspejles bl.a. i mange skolers APV. 
Vi opfordrer til dialog om, hvordan rengøringen optimeres. 
 
Budget 2024 
Meldingerne ift. budget 2024 virker foruroligende, og vi vil gerne henlede opmærksomheden 
på, at reduktioner i den størrelsesorden, der tales om, vil give voldsomme forringelser for vores 
muligheder for at skabe læring og trivsel på skolerne. 
Skolerne har over de seneste år medvirket konstruktivt til at nedbringe udgiften pr. elev, 
således, at vi nu er blandt de mest effektive kommuner. Grænsen for vores muligheder er nået 
og yderligere nedskæringer vil have store konsekvenser. 
Samtidig står vi også overfor at overgangsordningen for ”pengene følger barnet” ophører. 
Dette betyder en voldsom ekstra udgift for mange skoler. 
 

På vegne af Skolelederforeningen Syddjurs 
Mette G. Sørensen, Lene Kirkegaard og Lars Robdrup 
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